СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
от 18 марта 2021 года                                                                                № 300/51
р.п. Гари
Об утверждении Положения о Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа» (приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа» (приложение № 2)».

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальных сайтах Гаринского городского округа и Думы Гаринского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Думы Гаринского городского округа (Г.И. Голубеву).

Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                          Т.В. Каргаева

Глава

Гаринского городского округа                                                          С.Е. Величко

  Приложение № 1

   к решению Думы

  Гаринского  городского округа
от 18 марта 2021 года № 300/51
«Об утверждении Положения о
 Комиссии по присвоению звания
 «Почетный гражданин
Гаринского городского округа »

Положение о Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа»

1. Комиссия по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа» (далее – Комиссия) – постоянно действующий совещательный орган, осуществляющий рассмотрение представленных кандидатур к присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа».

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Уставом Гаринского городского округа, нормативными правовыми актами Главы Гаринского городского округа, Думы Гаринского городского округа, Администрации Гаринского городского округа, на основании настоящего Положения.

3. Формируют Комиссию Глава Гаринского городского округа и председатель Думы Гаринского городского округа решением Думы Гаринского городского округа.

4. Численный состав Комиссии – 12 человек: по 4 представителя от Думы городского округа и администрации городского округа, заведующий Музея МКУК «Культурно - досуговый центр» Гаринского городского округа, председатель Гаринской общественной организации инвалидов, ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, Почетный гражданин Гаринского городского округа, советник главы Гаринского городского округа. Персональный состав Комиссии утверждается решением Думы Гаринского городского округа.

5. Руководят Комиссией Глава городского округа и председатель Думы городского округа, а в их отсутствие – их заместители.

6. Основной организационно – правовой формой деятельности Комиссии является ее заседание, обеспечивающее коллегиальное обсуждение вопросов в пределах ее компетенции.

7. Заседания Комиссии проводятся сопредседателями или их заместителями.

8. Заседание Комиссии правомочно при наличии не менее 2/3 от установленного состава Комиссии.

9. Решение принимается тайным голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии. Окончательное решение Комиссии вносится в проект решения Думы городского округа.

10. На заседании Комиссии ведутся протоколы. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и в течение трех дней со дня заседания Комиссии направляется в Думу Гаринского городского округа для подготовки и рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Думы Гаринского городского округа.

11. Регистрация представлений по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа» ведется секретарем Комиссии. Секретарь Комиссии избирается на первом заседании Комиссии из числа членов Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления представлений по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа», но не позднее, чем за один месяц до празднования Дня поселка.

13. На заседание приглашается член инициативной группы по выдвижению кандидата.

14. Члены Комиссии имеют право выступать в прениях по обсуждаемому вопросу, вносить предложения в решения Комиссии.

15. Члены Комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях Комиссии (допускается отсутствие по уважительным причинам: болезнь, командировка).

16. Член Комиссии, представленный на присвоение звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа», на время обсуждения и принятия решения выводится из состава Комиссии.

17. Изменения в состав Комиссии вносятся по инициативе Главы Гаринского городского округа и председателя Думы Гаринского городского округа решением Думы городского округа.

  Приложение № 2

   к решению Думы

  Гаринского  городского округа

от 18 марта 2021 года № 300/51
«Об утверждении Положения о

 Комиссии по присвоению звания

 «Почетный гражданин

Гаринского городского округа »

Состав Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Гаринского городского округа»

1. Величко С.Е. – Глава Гаринского городского округа;

2. Коробейников В.В. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа;

3. Мерзлякова С.А. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа, начальник финансового управления администрации Гаринского городского округа;

4. Панова А.З. – главный специалист отдела организационно – правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа;

5. Каргаева Т.В. – председатель Думы Гаринского городского округа;

6. Казакова Л.А. – заместитель председателя Думы Гаринского городского округа;

7. Голубева Г.И. – председатель комиссии по социальным вопросам Думы Гаринского городского округа;

8. Батенева С.А. – ведущий специалист Думы Гаринского городского округ;
9. Сабурова Ж.В. - заведующий Музея МКУК «Культурно - досуговый центр» Гаринского городского округа
10. Мораш З.Г. – председатель Гаринской городской общественной организации инвалидов, ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

11.

 - Почетный гражданин Гаринского городского округа;

12. Пономарев А.С. – советник главы Гаринского городского округа.

4